
 

         Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 05.02.2020 

 
 
Přítomni:     dle presenční listiny 

Omluveni:    Mgr. Daniel Kašička, Ivo Kičmer, Libor Svoboda 

 
      
Návrhová komise:   Michal Kocurek  PRO: 11 

     ZDR: 1  
   Ing. Lenka Kašičková  PRO: 11 

     ZDR: 1 

Ověřovatelé:  Bc. Hynek Daňa  PRO: 11  
    ZDR: 1  
  JUDr. Dagmar Hrudová  PRO: 11 

     ZDR: 1 

Zapisovatelka:  Drahomíra Nejtková 

 
        
PROGRAM: 
 
1.  Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 

2.  Kupní smlouva – vodovodní přípojky U Potůčku, Vratimov 

3.  Kotlíkové  půjčky  –  poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci  –  změna  výše  částky  ve 
smlouvě s P. B. 

4.  Kotlíkové půjčky – poskytnutí návratné finanční výpomoci R. M. 
5.  Darovací  smlouva  k pozemku  parc.  č.  2661/1,  k.  ú.  Vratimov  z majetku  společnosti 

HOJSTRIČ, spol. s r. o. 
6.  Obecně závazná vyhláška č. 1/2020 o místních poplatcích 

7.  Žádost o poskytnutí dotace – „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 2. výzva“ 

8.  Žádost o poskytnutí dotace – „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

9.  Zásady ke stanovení rozsahu doby potřebné k výkonu funkce člena zastupitelstva města, 
včetně způsobu náhrady mzdy nebo platu a náhrady ušlého výdělku 

PRO: 12 

 
 
7/1 

Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva města. 
PRO: 12 

 
 
7/2 

Zastupitelstvo  města  schvaluje  vzorovou  kupní  smlouvu  mezi  prodávajícím  městem 
Vratimov  a  8  kupujícími  o  prodeji  vodovodních  přípojek  v lokalitě  ulice  U  Potůčku  ve 
Vratimově. 
PRO: 12 

 
 
 



2 
 

7/3.1 

Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 6/14.7 z 04.12.2019 s náhradou. 
PRO: 12 
ZDR: 2 
 
 
7/3.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci na částku 
200.000 Kč, která bude určena na výměnu automatického kotle na biomasu mezi městem 
Vratimov a  P. B.,                  , Vratimov‐Horní Datyně. 
PRO: 12 

ZDR: 2 

 
 
7/4 

Zastupitelstvo  města  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci  na 
pořízení  a  montáž  automatického  kotle  na  biomasu  ve  výši  180.000  Kč  mezi  městem 
Vratimov a R. M.,                     , Vratimov. 
PRO: 14 

 
 
7/5.1 

Zastupitelstvo města  rozhodlo o přijetí darovaného pozemku parc. č. 2661/1 ostatní plocha 
o výměře 3 370 m2, k. ú. Vratimov, z vlastnictví společnosti HOJSTRIČ, spol. s r. o., Samota 
198, Olomouc,  IČ 47976683.  
PRO: 14 

 
 
7/5.2 

Zastupitelstvo města  schvaluje Darovací smlouvu k pozemku parc. č. 2661/1 ostatní plocha 
o výměře 3 370 m2,  k. ú. Vratimov mezi dárcem společností HOJSTRIČ, spol. s r. o., Samota 
198, Olomouc,  IČ 47976683 a obdarovaným městem Vratimov. 
PRO: 14 

 
 
7/6 

Zastupitelstvo města  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku města  Vratimova  č.  1/2020  o 
místních poplatcích s účinností 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 
PRO: 14 

 
 
7/7.1 

Zastupitelstvo města schvaluje přidělení dotace z rozpočtu města Vratimov v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 2. výzva“ Moravskoslezskému kraji, 28.  října 
117, Ostrava, IČ 70890692, ve výši 15.000 Kč. 
PRO: 14 

 



3 
 

7/7.2 

Zastupitelstvo města  schvaluje  Smlouvu o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu města  Vratimov 
v rámci  projektu  „Kotlíkové  dotace  v  Moravskoslezském  kraji  –  2.  výzva“  mezi  městem 
Vratimov  a Moravskoslezským  krajem,  28.  října  117, Ostrava,  IČ  70890692,  zastoupeným 
prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje. 
PRO: 14 

 
 
7/8.1 

Zastupitelstvo města schvaluje přidělení dotace z rozpočtu města Vratimov v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ Moravskoslezskému kraji, 28.  října 
117, Ostrava, IČ 70890692, ve výši 60.000 Kč. 
PRO: 14 

 
 
7/8.2 

Zastupitelstvo města  schvaluje  Smlouvu o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu města  Vratimov 
v rámci  projektu  „Kotlíkové  dotace  v  Moravskoslezském  kraji  –  3.  výzva“  mezi  městem 
Vratimov  a Moravskoslezským  krajem,  28.  října  117, Ostrava,  IČ  70890692,  zastoupeným 
prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje. 
PRO: 14 

 
 

7/9.1 

Zastupitelstvo města schvaluje Zásady ke stanovení rozsahu doby potřebné k výkonu funkce 
člena  zastupitelstva města,  včetně  způsobu  náhrady mzdy  nebo  platu  a  náhrady  ušlého 
výdělku. 
PRO: 13 

ZDR: 1 

 
 
7/9.2 

Zastupitelstvo města  stanovuje v  souladu  s § 71 odst. 3  zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, neuvolněnému  členovi zastupitelstva města, 
který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou 
činnost, náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce paušální částkou ve výši 150 
Kč za hodinu, nejvýše však 1.500 Kč v souhrnu za kalendářní měsíc.   
PRO: 13 

ZDR: 1 

 
 
Bc. Martin Čech                Bc. David Böhm 

starosta                  místostarosta                           
         
 
Ve Vratimově 05.02.2020 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.   


